

№ 79.

Włocławek. Dł. febr. 1818. r.

Do

Jasnie Wielmożnego Metropolity Przymisio-Katolickiego w Rosyi Kosiobni, Arcy-  
Biskupa Mohylewskiego, Administratora Biskupstwa Wileńskiego, i wielu  
Orderow Kawalera Stanisława Siestrzencewicza Bohusza.

Od Officyada Patata Wileńskiego Jana Cywinińskiego.

## Raport.

Kosownie do poruczenia Waszej Arcy-Pasterkiej Mości danego mnie pod  
data, 15 Styżnia roku 1818. ogłoszony konkurs do Szebanisow  
waluizyckich Collationis Episcopalis Bradauskiej i Kwasowskiej, jeden  
Exemplarz tego Programmatu za obowiązkiem pożytkalem dla wia-  
domości Waszej Arcy-Pasterkiej Mości przekaż, i przy niniejszym  
<sup>raporcie</sup> 1<sup>o</sup> najpowinnościowym ustanowieniem przesyłam, i także Exemplarz  
na rękę J. Biskupa Suffragana i Officyada Archidiecezyi Mohy-  
lewskiej Młodzieńczej dla w. p. Alexandrowicza Kanonika  
Asesora Konsystora Mohylewskiego posłać.

M. Graff Manuzki profesor Starostwa Bradauskiego, który wrac po za-  
wakowaniu Szebanij Bradauskiej, usilnie stara się, aby ona D<sup>o</sup> J. So-  
łomaniemu oddana była, i umawiać się prawo Kollacji  
na tę Szebanię do niego iako do Starosty Bradauskiego należy,  
ochem też w ówczas miał pisać i do Waszej Arcy-Pasterkiej  
Mości, niedopiękny skutku starań swoich, w czasie gdy miej-  
sowy Dwiekan przybył do Belmontu majątku tegoż J. M.  
Manuzkiego, w którym jest Kosiobek partykularny, na wzyte,  
podać Dwiekanowi względem Szebanij Bradauskiej, swój pro-  
jekt do przedstawienia Onego wyisrkej Świerżności, którego  
Arż jest następują: na miejsce Kosioba Parafialnego w Bra-  
dawie Dreumianego J. Manuzki czyni obietnicę, że w Bel-  
monie Kosiob wybuduje na lat 5. pod następującymi  
warunkami 1<sup>o</sup> Ażeby Nabożeństwo Parafialne w Bradaawie  
do Belmontu zostało przeniesione. 2<sup>o</sup> Ażeby teraźniejszy  
Plebaniem Bradauskim, był niekto inny, tylko Kosiobnie

Depis pod № 56.

2. Solimani, którego On, jako niby w pewnym względzie tej Plebanij  
Kollator rekomenduje. B<sup>o</sup> Jestem nim zawzięcie murować koscioł,  
chcę mieć na piśmie upewnienie i pokaz na przeniesienie Pa-  
rafij z Odradawia do Belmont. Takowy projekt w całej jego  
obszerności w zaświadczoney kopij Waszey Arcy-Pasterwiey  
mojej przydadzam. Niemogę, Waszey Arcy-Pasterwiey mojej  
uznać o pomysłnym skutku talowego projektu, i niemogę się  
jeszcze z pewnością dowiedzieć, przeniesienie Parafij z Odradawia do  
Belmont, czy byłoby dogodnym dla Parafian, i pożytecznym dla  
Niemieckiego Zundurku do tej Plebanij należącego, który przez  
talowe przeniesienie, może stać się odległym dla Plebana. Mnie  
się wydaje, że koscioł parafialny w Odradawiu, jak od dawnych  
czasów istnieje, tak jest i teraz natem miejscu potrzebny. A  
przytym ponieważ Wasza Arcy-Pasterwia moja w piśmie  
do mnie pod datą 2. Listopada roku 1777. na <sup>wyrazie rękopis</sup> A 295. że  
Plebania Odradawska jest Collationis Libera, gdyż Impera-  
torowa Katarzyna II. ustąpiła Kollator Monarsze  
Arcy-Biskupom, ponieważ na Plebanij Odradawskiej  
stosownie do praw kosciołnych, nie jest ogłoszony konkurs,  
czy niekiedyby się, Waszey Arcy-Pasterwiey mojej poru-  
czyć mnie, aiebym na projekt J<sup>o</sup>z. Manwskiego odpowie-  
dział Jemu, że chociaż dawna, istniejąca, koscioła Parafialnego w Odra-  
dawiu, i potrzeba parafialnego nabożeństwa natym miejscu,  
przenosić Parafij niemogę, i że jeżeli J<sup>o</sup>z. Solimani, który  
otrzymał tę Plebanię, ma prawo podać się do konkursu, który  
na tę Plebanię, jako Libera Collationis na mocy Najwyższego  
Ukazu Najjaśniejszey Imperatorowej Katarzyny II.  
i stosownie do Ustawy Soboru Trydentkiego został ogłoszony.

Mam honor przedać Waszey Arcy-Pasterwiey mojej w ko-  
piach prośbę 2<sup>o</sup> Tadeusza Augustowskiego Plebana  
Dubinjskiego względem przydadzonego Lirij Genealogicznego

przez niego podpisana, który prosi o łaskawe pozwolenie  
 Karcey Arcy-Casterkiej Mości, ażeby parafianin Jego  
 Mateusz Bartkiewicz wdowie mógł poić za żonę, dla  
 przyozyn w prośbie wymienioną, Helene Larinwanke,  
 siostrę ciotki, zmarłej siostry swojej, ządając dyspensy  
 dla nich w 2<sup>m</sup> stopniu powinowactwa.

N Janbyński

A 342.

Dnia 14. Februarij  
 1818 Om  
Wilno